
- 1 - 

 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(dále také jako „Smlouva“) 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění mezi 

 

Soft Vision s.r.o. 

  
se sídlem:  Štěpánská 539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2 
zastoupena:  Petrem Fialou, jednatelem 
IČ:   072 22 319  
DIČ:  CZ07222319 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 296640 

  
(dále jako „Žadatel“) 
 
a 

 

FT Park z.ú. 
 

se sídlem:   Oldřichova 106/49, Nusle, 128 00 Praha 2  
zastoupena:   Mgr. Jaromírem Hanzalem, ředitelem   
IČ:    051 24 697 
DIČ:   CZ 05124697 
 
zapsaná v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka U 440 
 
(dále jako "Partner 1") 
 
a 

 

JESSENIA a.s. 

  
se sídlem:  Praha – Stodůlky, Okruhová 1135/44, PSČ 15500 
zastoupena:  Sotiriosem Zavalianisem, předsedou představenstva 
IČ:   267 52 051  
DIČ:  CZ26752051 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 13621 
 
(dále jako "Partner 2") 
 
a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

  
se sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
zastoupena:  doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 
IČ:   684 07 700 
DIČ:  CZ68407700 
 
(dále jako "Partner 3"; Partner 1, Partner 2 a Partner 3 dále společně také jako „Partneři“ nebo každý 
zvlášť jednotlivě jako „Partner“) 



- 2 - 

 
dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo každá strana jednotlivě jako „Smluvní strana“ 
 

Úvodní prohlášení 
 
A. Žadatel je společností založenou podle práva České republiky a má zájem stát se žadatelem o dotaci, 

která je poskytována Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Řídící orgán“ nebo „Poskytovatel 
dotace“) v rámci Výzvy I.  Aplikace (dále jen „Výzva“) v Operačním programu OP TAK (dále jen 
„OP TAK“). Žadatel má zájem na provedení průmyslového výzkumu (dále jen „Výzkum“) a 
experimentálního vývoje (dále jen „Vývoj“), jehož výsledkem bude software (dále celé jen „Projekt“), 
přičemž disponuje expertízou, znalostmi, zkušenostmi a prostředky potřebnými k realizaci jedné nebo 
více částí Projektu.  
 

B. Partner 1 je zapsaným ústavem založeným podle práva České republiky a má zájem stát se coby 
výzkumná organizace (dále též „VO“) partnerem v rámci konsorcia žádajícího o dotaci na základě 
Výzvy a zároveň má zájem na provedení Výzkumu a Vývoje, jehož výsledkem bude software, přičemž 
disponuje expertízou, znalostmi, zkušenostmi a prostředky potřebnými k realizaci jedné nebo více částí 
Projektu. Partner tímto prohlašuje, že je VO. 

 
C. Partner 2 je společností založenou podle práva České republiky a má zájem stát se partnerem v rámci 

konsorcia žádajícího o dotaci na základě Výzvy a zároveň má zájem na provedení Výzkumu a Vývoje, 
jehož výsledkem bude software, přičemž disponuje expertízou, znalostmi, zkušenostmi a prostředky 
potřebnými k realizaci jedné nebo více částí Projektu. 

 
D. Partner 3 je veřejnou vysokou školou založenou podle práva České republiky a má zájem stát se coby 

VO partnerem v rámci konsorcia žádajícího o dotaci na základě Výzvy a zároveň má zájem na 
provedení Výzkumu a Vývoje, jehož výsledkem bude software, přičemž disponuje expertízou, 
znalostmi, zkušenostmi a prostředky potřebnými k realizaci jedné nebo více částí Projektu.  

 
E. Smluvní strany se dohodly na vytvoření konsorcia za podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen 

„Konsorcium“), přičemž se dohodly, že vedoucím členem konsorcia bude Žadatel. Smluvní strany 
zakládají Konsorcium za účelem využití a sdílení své expertízy, znalostí, zkušeností a prostředků ke 
společnému postupu při realizaci Projektu v poměru stanoveném dále v této Smlouvě.  
 

F. Konsorcium je ustanoveno na principech účinné spolupráce definované v Rámci pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací a Obecném nařízení o blokových výjimkách (GBER) (dále jen „Účinná 
spolupráce“). Smluvní strany prohlašují, že ustanovení této Smlouvy budou vždy vykládána v souladu 
s principem a definicí Účinné spolupráce. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že jejich vzájemný 
vztah upravený Smlouvou není smluvním výzkumem ani poskytováním výzkumných služeb ve smyslu 
bodu 2.2.2 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (dále jen „Rámec“). 

 
G. Smluvní strany se rozhodly uzavřít Smlouvu za účelem zvýšení právní jistoty všech Smluvních stran a 

stanovení základních pravidel spolupráce při realizaci Projektu, stejně jako za účelem stanovení práv a 
povinností Žadatele a Partnerů a určení poměrů, ve kterých se budou Žadatel a Partneři podílet jak na 
zapojení do Projektu, tak na výsledcích Projektu, přičemž platí, že míra participace Smluvní strany na 
výsledcích Projektu musí vždy odpovídat jejich zapojení do Projektu. 
 

H. Smluvní strany výslovně ujednávají, že pokud by kdykoliv v budoucnu na kterékoliv ustanovení 
Smlouvy byl aplikován výklad zpochybňující ustanovení odstavců D a E, podniknou veškeré možné 
kroky, které skutečný stav věcí uvedou do souladu s ustanovením těchto odstavců. Smluvní strany dále 



- 3 - 

výslovně prohlašují, že jakýkoliv výklad některého ustanovení Smlouvy odporující ustanovením 
odstavců D a E je v rozporu s vůlí Smluvních stran a považují takový výklad za nepřípustný.  

 
Článek I.  

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je: 
 

(a) vymezení a rozdělení činností při řešení Projektu,  
(b) rozdělení nákladů a odpovědnosti všech Smluvních stran ve vztahu k Projektu, 
(c) rozdělení práv k hmotnému i nehmotnému majetku pořízenému pro účely řešení Projektu, 
(d) stanovení pravidel přístupu ke kapacitám jednotlivých účastníků Projektu ve vztahu k 

Projektu, 
(e) rozdělení práv duševního vlastnictví ve vztahu k výsledkům Projektu, 
(f) způsob vypořádání vztahů k případným licencím ve vztahu k Projektu, 
(g) závazek Smluvních stran spolupracovat na řešení a realizaci Projektu,  

 
a to za podmínek upravených v ustanoveních této Smlouvy. 

  
Článek II.  

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se do Projektu zapojí společně tak, aby podíl na způsobilých 
nákladech u Partnera 1 tvořil alespoň 10 %, přičemž konkrétní rozdělení podílu jednotlivých 
činností vyplývá z dokumentace Projektu. Vzhledem k aplikaci modelu Účinné spolupráce se 
financování Projektu řídí pravidly pro Účinnou spolupráci. Model financování Projektu je 
specifikován v čl. III odst. 3.1. Smluvní strany se budou podílet zejména na těchto činnostech ve 
vztahu k Projektu: 
 

(a) Žadatel:  
i. VaV řešení pro optimální stanovování kódů AI Doctor 

(b) Partner 1:  
ii. Návrh architektury datového úložiště  

(c) Partner 2: 
iii. Odborná kontrola výstupu z automatického čtení zdravotnické dokumentace a 

validace rekomendačního algoritmu  
(d) Partner 3: 

iv. VaV anonymizace zdravotnických dat 
 

2.2 Smluvní strany jsou povinny:  
 

(a) poskytnout si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provádění činnosti a řešení Projektu, 
a to bez zbytečného odkladu a v plném rozsahu potřeb Projektu; 

(b) poskytnout si nezbytnou a včasnou součinnost při zadávání veřejných zakázek a 
výběrových řízení souvisejících s realizací Projektu; 

(c) poskytovat si veškerá data a získané údaje a výsledky svých studií ve vztahu k Projektu; 
(d) koordinovat svou činnost s činností ostatních Smluvních stran tak, aby jedna Smluvní strana 

nepůsobila druhé Smluvní straně technologické zdržení či jiné překážky při řešení předmětu 
Smlouvy; 



- 4 - 

(e) dodržovat pokyny Poskytovatele dotace, případně pokyny jakéhokoliv subjektu k tomu 
zmocněného Poskytovatelem dotace; 

(f) jednat v souladu s Výzvou a všemi dalšími pravidly stanovenými poskytovatelem dotace, 
případně jakýmkoliv subjektem k tomu poskytovatelem dotace zmocněným.  

 
2.3 Veškerá oznámení v souvislosti s touto Smlouvou musí mít písemnou formu, budou vyhotovena 

v českém jazyce a doručena osobně, poštou, a to i elektronickou, nebo kurýrem s předem 
zaplacenými poplatky do sídla druhé Smluvní strany nebo na takovou adresu, kterou kterákoliv ze 
Smluvních stran oznámí druhé Smluvní straně v oznámení doručeným způsobem stanoveným 
v tomto odstavci. 
 

2.4 Elektronické adresy pro zasílání oznámení: 
 

a. Žadatel: petr.fiala@softvision.ai 
b. Partner 1: reditel@ftpark.cz 
c. Partner 2: veselsky@akesoholding.cz 
d. Partner 3: kaspar@fbmi.cvut.cz 

 
2.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že všechny informace týkající se výsledků řešení Projektu, 

nebo jeho části dle této Smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a 
zavazují se (i) nepředat informace získané od druhé Smluvní strany bez jejího předchozího 
písemného souhlasu třetí osobě, a (ii) nezneužít informace získané od druhé Smluvní strany.   
 

2.6 Partneři se zavazují při realizaci a řešení Projektu plnit podmínky Výzvy a v případě schválení 
Projektu ze strany Řídícího orgánu i podmínky ve vydaném Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 
Článek III.  

Práva k výsledkům Projektu a ochrana duševního vlastnictví 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že financování předmětu Smlouvy se bude řídit zásadami Účinné 
spolupráce. Žadatel v rámci této Účinné spolupráce hradí většinu nákladů Projektu, a může hradit 
část nákladů, které vzniknou v rámci činnosti Partnerů. Detailní rozpis financování Projektu je 
uveden v rozpočtu, který je přílohou č. 1 Smlouvy. Smluvní strany poměr financování nákladů 
primárně určují stejně jako je stanoven „podíl ZV žadatelů na celkových ZV“ uvedený v rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 Smlouvy, jestliže se nedohodnou v jednotlivém případě jinak. 
 

3.2 Každá výzkumná organizace, která je členem konsorcia, má právo zveřejňovat výsledky vlastního 
výzkumu.  

 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že práva k duševnímu vlastnictví na komplexní výsledky Projektu se 

budou řídit následujícími pravidly: Výsledky Výzkumu a Vývoje budou rozděleny mezi Smluvní 
strany v poměru jejich účasti na Výzkumu a Vývoji v rámci řešení a realizace Projektu. Smluvní 
strany jsou pro účely tohoto ustanovení povinny vést podrobnou evidenci o prováděných činnostech, 
které budou podkladem k vypořádání práv duševního vlastnictví dle tohoto bodu.  
 

3.4 Smluvní strany se v souladu s bodem 2.2.2 podbod 28 odst. d) Rámce dohodly, že Žadatel má možnost 
získat od Partnerů, kteří jsou VO, ocenitelná práva duševního vlastnictví, jež vzniknou či vznikla 
v důsledku činnosti Partnera v rámci realizace a řešení Projektu, a to za náhradu odpovídající tržní ceně 
takto získaných práv duševního vlastnictví. Za podmínek, že cena bude stanovena v souladu s Rámcem, 
má Žadatel k těmto právům duševního vlastnictví předkupní právo. U Partnerů, kteří nejsou VO, se výše 



- 5 - 

uvedené neuplatní, avšak s výjimkou předkupního práva k právům duševního vlastnictví pro Žadatele, 
které bude mít vždy.   
 

3.5 Smluvní strana je oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek. Výnosy plynoucí 
z využívání společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle poměru určeného 
v článku 3.1 této Smlouvy nebo dle dohody Smluvních stran. 

 
3.6 Smluvní strany jsou oprávněny si práva k duševnímu vlastnictví obvyklým způsobem chránit s tím, 

že mají oprávnění dílčí výsledky vlastní činnosti publikovat či užívat k vlastní činnosti.  
 

Článek IV.  
Řešení sporů 

 
4.1 Smluvní strany (nebo jejich ustanovení zástupci nebo zmocněnci) se na základě písemného 

prohlášení o jakémkoli sporu nebo nároku, vzniklém na základě této Smlouvy, včetně sporu o 
platnost této Smlouvy a jejího porušení, setkají do 30 (třiceti) dnů od data doručení takového 
prohlášení, aby se pokusili dosáhnout společného rozhodnutí týkajícího se sporné záležitosti. 
Nebudou-li tyto osoby schopny dosáhnout společného písemného rozhodnutí týkajícího se všech 
sporných záležitostí na takovém setkání, jakýkoli přetrvávající spor nebo nárok bude postoupen 
k vyřešení místně a věcně příslušnému soudu České republiky.  

 
Článek V.   

Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Práva a 
povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, a předpisy s ním souvisejícími. 
 

5.2 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým 
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této smlouvy jako 
celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

 
5.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými všemi Smluvními stranami. 
 

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti může vyžadovat uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), neboť některá ze Smluvních 
stran může být povinným subjektem podle tohoto zákona, hodnota předmětu Smlouvy převyšuje 
50.000 Kč bez DPH a není dána ani jiná z výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany v tomto 
případě souhlasí s uveřejněním Smlouvy a prohlašují, že Smlouva neobsahuje utajované informace 
či obchodní tajemství, která by nebylo možné uveřejnit. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí 
neprodleně po podpisu Smlouvy ta Smluví strana, která má tuto zákonnou povinnost. Tato Smluvní 
strana se současně zavazuje informovat ostatní Smluvní strany o provedení registrace tak, že jim 
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 



- 6 - 

schránky ostatních Smluvních stran (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace Smlouvy obdrží Smluvní strany zároveň). 

 
1.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
  
1.2 Přílohou číslo 1 této Smlouvy je podrobný rozpočet projektu v závazném formátu pro program 

Aplikace (Tabulky rozpočtových položek). 
 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že jsou  
s jejím textem srozuměny, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
V Praze dne………………….    V Praze dne………………….   
 
Žadatel:                Partner 1:  
 
 
 
 
----------------------------------------------              ------------------------------------------- 
 
V Praze dne………………….    V Praze dne………………….   
 
Partner 2:                Partner 3:  
 
 
 
 
----------------------------------------------              ------------------------------------------- 


		2023-01-24T14:27:15+0100
	doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.


		2023-01-24T16:22:37+0100
	Jaromír Hanzal


		2023-01-25T16:06:35+0100
	Petr Fiala


		2023-01-26T16:48:46+0100
	Sotirios Zavalianis




